COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 43 del 4/4/2022

Oggetto: Autorizzazione costituzione in giudizio G. G.

L’anno duemilaventidue il giorno quattro del mese di aprile alle ore 11,30 nella Casa
Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, in modalita di videoconferenza,

sotto la presidenza del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X
Totale &

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i presenti
alla trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 11/03/2022 e stato notificato al Comune di Buccino, Atto di Citazione davanti al
Giudice di Pace di Buccino da parte dell'Avv. Massimiliano Scarpa per conto del Sig. G G per
risarcimento danni per sinistro stradale, avvenuto il 30/12/2020 in via Aldo Moro localit3 Sarnese;

RITENUTO di doversi costituire in giudizio per opporsi al suddetto atto di citazione;

RITENUTO, alresi, di dare mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa di conferire incarico legale ed
acquisire il preventivo di spesa;

DATO ATTO dell'assenza all'interno dell'Ente di figure professinali dotate della necessaria e specifica
competenza per la costituzione in giudizio;

DATO ATTO, altresi, che presso quet'Ente, con determinazione n. 262 del 24/08/2018 e stato istituito I'Albo
relativo alla Short list di Avvocati per l'affidamento incarichi legali e con determinazione n. 343 del
30/09/2020 & stata aggiornata la suddetta Short List;

DATO ATTO che il parere techico - contabile per la copertura finanziaria verra espresso dal Responsabile del
Servizio Finanziariocon I'assunzione della Determina di affidamento dell'incarico legale;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

1. La premessa & parte integrante del presente dispositivo;

2. Di opporsi al Decreto Ingiuntivo notificato il 11/03/2022 dinanzi al Giudice di Pace di Buccino da parte
dell'Avv. Massimiliano Scarpa, per conto del Sig.G: G per risarcimento danni a causa di
sinistro stradale in via Aldo Moro Localita Sarnese;

3. Di dare indirizzo al Responsabile dell'Area Amministrativa per conferire incarico legale e procedere
all'assunzione dell'impegno di spesa sul bilanci del corrente esercizio finanziario;

4. Di dichiarare la presente con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134/4° comma del D. Lgs. n. 267/2000.



T S‘eg}'eta'rio

Il -Presidente
Dott.ssa Margherita Torraca
* F:to come originale

: Dott. Nicola Parisi

D=
- F.to come odginale

sk

censi dellart. 49 D.Lgs..267/00 |

ne‘alla regolarita tecnica ai

O Si esprime parere favorevole in ordi

O i esprime parere: fav@pevalefih:-grdi-n.e--alla- regolafite contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/60
v 4-..*_’"'"‘“'”"'*"*"**-‘-ﬁ:x:#:r*:t:x::*::***-"#:r:x:ﬁ*%?****"*?’“’.*******************--—v~ B Sk

 FICATO DE PUB

Geiiberazione &stat

Si cerhﬁa che copia dellz presentfi

registrata al n. ' - : per prescritta

Affissa a}l"AJbo- Preton'd i

Pubbli@zioﬂe-,digiomi ‘quindici consecutivi-evi fimarré fino-alla scadenza. -

‘Buezino i _ 6-4PR 2002 = . Bl
.| Responsabile dell'Albo Pretorio.. © /’j’:?\/
f.to Dott.ssa Gaetana Natale '

253 deliberazione :

1l sottoscritto Segretario Comnunale certifica che |5 suest
" ()-& stata dichiarata immediaiﬁmemﬁe,esamiji/a?»‘_

() & divenuta-esecutiva per decorrenza termini

fce il 9 JA A

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 C. {gs. n. 267/2000

. : ~ Per copia conforme all'originale: -
Jog,, AR nEE
© ‘Dott.ssa Margherita Torraca .
| N e .
4; Y e
5 Proms :

S Doft. Gactana gy iy 0

=5 AR, 2002

~Bucdine i




